
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel" 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PORTARIANº 73, DE 16 DE AGOSTO DE 2024 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO 
DE MA TO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas por 
Lei, 

CONSIDERANDO o requerimento protocolado em 17 de julho de 2024, sob o nº. 
1050. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Conceder licença não remunerada de até 24 meses, a constar de 01 de agosto de 
2024, à servidora MARESSA MAELLY SOARES NORONHA, matrícula nº 158, 
cargo/função: Auxiliar administrativo, do quadro de Servidores Efetivos da Câmara Municipal 
de Nova Andradina, com fundamento nos artigos 116 e 119, Seção VIII, da Lei Complementar 
042/2002, que trata "Da Licença para Trato de Interesses Particulares". 

Art. 2º. A servidora licenciada deverá comparecer à sede do PREVINA - Instituto de 
Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina-MS, observando o disposto 
nos artigos 22 e 23 da Lei nº 993/2011. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Data: J0/Q.~fé20J, ~ 

Gabinete da Presidência, 16 de Agosto de 2024. 

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI - PSDB 
"Dr. Leandro" 

Presidente da Câmara Municipal 

C~MARA MUNICIPAL DE NOVA A.NDRADINA 
"Antônio Fíancisco Ortega Batel" 

Estado de Mato Grosso do Sul 
Afixado no Mural, conforme Art. 103 da LOM. 

.Jj O'l é2 à ~ 910_°f1c."2 lf , 

Rua São José, ni. 664 Fane (67) 3441·0700 Fax (67} 3441-!)742 CEP: 79750-000 - Nova Andradlna - MS 
site: htto://www.novaandradina.ms.le11:.br Email: leiisiativo@novaandradina.ms.lei.br 



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

“Prédio Antonio Francisco Ortega Batel”

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

Rua São José, nº. 664   Fone (67) 3441-0700  Fax (67) 3441-0742    CEP: 79750-000 -

 

Nova Andradina –

 

MS      

 

site: hp://www.novaandradina.ms.leg.br

  

Email: legislavo@novaandradina.ms.leg.br

 

PORTARIA Nº 73, DE 16

 

DE

 

AGOSTO

 

DE

 

2024

 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL , no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas por 
Lei,

CONSIDERANDO

 

o requerimento protocolado em

 

17 de julho

 

de 2024, sob o nº. 
1050.

RESOLVE:

 

Art. 1°. Conceder licença não remunerada de até 24 meses, a constar de 01

 

de agosto

 

de 
2024, à servidora

 

MARESSA MAELLY SOARES NORONHA , matrícula n° 158, 
cargo/função: Auxiliar administrativo, do quadro de Servidores Efetivos da Câmara Municipal 
de Nova Andradina, com fundamento nos artigos 116 e 119, Seção VIII, da Lei Complementar 
042/2002, que trata "Da Licença para Trato de Interesses Particulares".

 

Art. 2º. A servidora licenciada deverá comparecer à sede do PREVINA –

 
Instituto de 

Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina-MS, observando o disposto 
nos artigos 22 e 23 da Lei nº 993/2011.

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

 
Gabinete da Presidência, 16

 

de

 

Agosto

 

de 2024.

 

 
 
 

 

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI -

 

PSDB

 

"Dr. Leandro"

 

Presidente da Câmara Municipal

 
 

 

Pág 44/45

16 de Agosto 2024, Sexta-FeiraAno: IX - N°1887

 
 
 

Publicação

 

Trimestral

 

de

 

Ata

 

de

 

Registro

 

de

 

Preços

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

 

TRIMESTRAL

 

–

 

ATA

 

DE

 

REGISTRO

 

DE

 

PREÇOS

 

Nº

 

35/2023,

 

originada 
do processo licitatório Prego Presencial Nº

 

68/2023; objeto:

 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALAR , tendo como FORNECEDORES:

 
K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 

21.971.041/0001-03, OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
22.228.679/0001-03 e MULT MED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 62.334.156/0001-66-

 
vigência 25/08/2023  25/08/2024. A FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio do 
Setor de Licitaço, para ns de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO 
HOUVE ALTERAÇÃO de valores e cam MANTIDOS os preços  registrados  na  presente  Ata de  Registro de  Preços.

Nova

 
Andradina

 
-

 
MS,

 
27

 
de

 
Maio

 
de 2024.

 
 

Márcio Luiz Soares

 
Diretor Geral

 

Publicação

 

Trimestral

 

de

 

Ata

 

de

 

Registro de

 

Preços

 
   

EXTRATO

 

DE

 

PUBLICAÇÃO

 

TRIMESTRAL

 

–

 

ATA DE REGISTRO

 

DE

 

PREÇOS

 

Nº

 

37/2023, originada 
do processo licitatório Prego Presencial Nº

 
74/2023; objeto:

 
AQUISIÇÃO DE MAMADEIRAS HOSPITALAR 

AUTOCLÁVAVEL

 
, tendo como FORNECEDOR:

 
WESTMED COM. DE MAT. MED. HOSP. E 

LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 37.430.252/0001-60 - vigência
 

22/09/2023 
 

22/09/2024. A FUNDAÇÃO 
SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio do Setor de Licitaço, para ns de  atendimento ao § 
2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e cam MANTIDOS
os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.  Nova

 
Andradina -

 
MS,

 
24

 
de

 
Junho de 2024.

Márcio Luiz Soares

 
Diretor Geral

 
 

Publicação

 

Trimestral

 

de

 

Ata

 

de

 

Registro de

 

Preços

 
   

EXTRATO

 

DE

 

PUBLICAÇÃO

 

TRIMESTRAL

 

–

 

ATA DE REGISTRO

 

DE

 

PREÇOS

 

Nº

 

41/2023, originada 
do processo licitatório Prego Presencial Nº:83/2023; objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTO 
PERMANENTES DE HOTELARIA, tendo como FORNECEDOR:

 
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 22.228.679/0001-73 e SUPRIMED COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA, CNPJ: 24.660.664/0001-45 -

 
vigência 05/10/2023 

05/10/2024. A FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio do Setor de Licitaço, para 
ns de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de 
valores e cam MANTIDOS os preços registrados na presente  Ata de Registro de  Preços.  

 Nova

 
Andradina

 
- MS,

 
05 de

 
Julho de 2024.

Márcio Luiz Soares

 
Diretor Geral

 
 

Publicação

 

Trimestral

 

de

 

Ata

 

de

 

Registro

 

de

 

Preços

 
   

EXTRATO

 

DE

 

PUBLICAÇÃO

 

TRIMESTRAL

 

–

 

ATA

 

DE

 

REGISTRO

 

DE

 

PREÇOS

 

Nº

 

36/2023, originada 
do processo licitatório Prego Presencial Nº

 

71/2023; objeto:

 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS , tendo como 
FORNECEDORES:

 

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, CNPJ: 76.386.283/0001 -13, 
CIRURGICA MS LTDA, CNPJ: 10.656.587/0001-45, MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
.09.034.672/0001-92, COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ: 67.729.178/0004-91, 
COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI, CNPJ: 09.315.996/0001-07, INPHARMA HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ: 43.607.262/0001-21, CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 
44.734.671/0001-51, C. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 
26.457.348/0001-04, DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
02.520.829/0001-40 e FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 40.724.582/0001-73 
-

 
vigência

 
15/09/2023

 


 
15/09/2024.
 

A FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA , por meio do 
Setor de Licitaço, para ns

 
de

 
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO 

HOUVE ALTERAÇÃO

 
de valores e cam

 

MANTIDOS

 
os preços

 

registrados

 

na

 

presente

 

Ata de Registro de
Preços.

 
Nova

 

Andradina

 

-

 

MS,

 

17

 

de

 

Junho de 2024.

Márcio Luiz Soares

 

Diretor Geral

 
 

Publicação

 

Trimestral

 

de

 

Ata

 

de

 

Registro

 

de

 

Preços

 
   

EXTRATO

 

DE

 

PUBLICAÇÃO

 

TRIMESTRAL

 

–

 

ATA

 

DE

 

REGISTRO

 

DE

 

PREÇOS

 

Nº

 

42/2023, originada 
do processo licitatório Prego Presencial Nº:

 

79/2023; objeto: AQUISIÇÃO

 

DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
(PAPELARIA E ESCRITORIO), tendo como FORNECEDORES:

 

MEDIONERIA EVANGELISTA DOS 
SANTOS ARAUJO, CNPJ: 29.034.194/0001-28, ESKIP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 47.128.762/0001-31, 
MARBA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 49.776.241/0001-16, WESTMED COM. DE MAT. MED. HOSP. E 
LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 37.430.252/0001-60 e ANDRE MIRANDOLA EPP, CNPJ: 04.860.249/0001-
28 - vigência 18/10/2023  18/10/2024. A FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio 
do Setor de Licitaço, para ns de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO 
HOUVE ALTERAÇÃO

 
de valores e cam

 
MANTIDOS

 
os preços

 
registrados

 
na

 
presente Ata de Registro de

Preços.

 Nova

 
Andradina

 
-

 
MS,

 
18

 
de

 
Julho de 2024.

Márcio Luiz Soares

 

Diretor Geral

 
 

Publicação

 

Trimestral

 

de

 

Ata

 

de

 

Registro

 

de

 

Preços

 
   

EXTRATO

 

DE

 

PUBLICAÇÃO

 

TRIMESTRAL

 

–

 

ATA

 

DE

 

REGISTRO

 

DE

 

PREÇOS

 

Nº

 

38/2023, originada 
do processo licitatório Prego Presencial Nº

 

72/2023; objeto:

 

AQUISIÇÃO DE

 

MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALAR, tendo como FORNECEDORES: COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI, CNPJ: 
09.315.996/0001-07, DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 10.566.711/0001-81, MELO 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR, CNPJ: 39.241.426/0001-72, LA DALLA 
PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ: 11.145.401/0001-56, DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALAR, CNPJ: 18.483.775/0001-20, A. JACOMINI LTDA, CNPJ: 42.307.909/0001-37, MC PRODUTOS 
MÉDICO HOSPITALAR LTDA ME, CNPJ: 21.870.007/0001-34, AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, 
CNPJ: 24.595.557/0001-80, CIRURGICA MS LTDA, CNPJ: 10.656.587/0001-45, OESTE MED  PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 28.069.066/0001-57 -  vigência  02/10/2023    02/10/2024. A FUNDAÇÃO 
SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio do Setor de Licitaço, para ns de

 
atendimento ao § 

2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que HOUVE ALTERAÇÃO

 
de valores nos preços registrados, 

conforme reequilibrio economico nanceiro,

 

na

 

presente

 

Ata de Registro de

 

Preços.

 
Nova

 

Andradina

 

-

 

MS,

 

02

 

de

 

Julho de 2024.

Márcio Luiz Soares

 

Diretor Geral

 


